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Asplan Viak har på oppdrag fra NVE utarbeidet en rapport om hvilke
undersøkelser som kan gjennomføres ved inngrep i grunnvann.
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Forord
Det er fra I . 1 .201 8 nye regler om aktsomhetsplikt, konsesjonsplikt og meldeplikt i vannressurslovens
kapittel 8 om grunnvann. Bestemmelsene om rådighet over grunnvann og grunnvannsboring er ikke
endret. Grunnvannet tilhører fortsatt eieren av den grunn hvor grunnvannet befinner seg, og
grunnvannsmagasiner som ligger under flere eiendommer tilhører eiendommene i sameie. Grunneier kan
fortsatt uten konsesjon ta ut vann til husholdning og husdyr på eiendommen.

Den nye aktsomhetsplikten gjelder for alle grunnvannstiltak. Enhver skal opptre aktsomt for å unngå at

grunnvann påvirkes til skade eller ulempe for allmenne eller private interesser. Konsesjonsplikten er
endret til å gjelde virkningene grunnvannstiltak har for allmenne interesser. Dersom grunnvannstiltaket
kan være til nevneverdig skade eller ulempe for noen allmenne interesser, er det konsesjonspliktig. For å
gjøre det enklere for den enkelte ä etterfølge lowerket kan det bes om en forhåndsvurdering av
konsesjonsplikten. For grunnvannsuttak over 100 m3ldøgn (1,15 Vs) er det innført en meldeplikt for
vurdering av konsesj onsplikten.

NVE vil utarbeide eget veiledningsmateriell for meldinger og søknader om grunnvannstiltak, som blir
gjort tilgjengelig på NVEs hjemmesider. For å gjøre forvaltningen bedre rustet til å håndtere de nye
reglene ble det utlyst et oppdrag for å lage en faglig rapport om hvilke grunnvannsundersøkelser som kan
inngå i meldinger og søknader om ulike grunnvannstiltak. Asplan Viak fikk oppdraget, og denne

rapporten er resultatet.

Innholdet i rapporten star for Asplan Viak sin regning.

Oslo, februar 2018

Rune Flatby
avdelingsdirektør

Gry Berg
seksjonssjef


























































































































































